令和６年３月１５日

農 林 水 産 部

 報道関係者各位

令和５年度全国林業グループコンクールにおける農林水産大臣賞受賞について

このことについて、本県の林業グループが受賞しましたのでお知らせします。

記

１ 受賞名

  令和５年度全国林業グループコンクール 農林水産大臣賞（最高賞）

２ 受賞者

  大江町光林会（会長 會田幸子
ゆ き こ

氏）

３ 発表内容

  「スマホを持って所有林を探しに行こう」

   スマートフォンの地図アプリに地籍データを表示させ、所有林を探す方法や山林相

続の基礎知識を学ぶ研修会活動について

４ 全国林業グループコンクールの開催概要

  林業技術の向上・林業経営の発展のため、自主的な集団活動を行い地域の振興・活性

化を図っている全国の林業グループ（854 団体）の成果等を発表・討議し、相互の資質向

上を図るもの。

  ・主催 全国林業研究グループ連絡協議会

  ・月日 令和６年２月 29 日（活動発表）、３月１日（表彰式）

  ・場所 全国町村会館（東京都）

５ その他

  本県からの農林水産大臣賞受賞は、平成 24 年度以来、11 年振り。

 ＜問い合わせ先＞

森林ノミクス推進課 副主幹 坂本幸雄

 電話０２３－６３０－３３６７

報道監 農林水産部次長 齋藤邦仁

プレスリリース